Проект вносит
депутат Новгородской

областной Думы
Ю.И. Бобрышев

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №
Великий Новгород

Об объявлении конкурса по назначе­
нию представителей общественности
в квалификационную коллегию судей
Новгородской области и образовании
конкурсной комиссии по отбору
кандидатур для назначения
представителей общественности в
квалификационную коллегию судей
Новгородской области

В соответствии с областным законом от 14.02.2003 № 113-03
«О Порядке назначения представителей общественности в
квалификационную коллегию судей Новгородской области» Новгородская
областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить конкурс по назначению представителей общественности
в квалификационную коллегию судей Новгородской области.

2. Утвердить прилагаемый текст объявления о проведении конкурса о
назначении представителей общественности в квалификационную коллегию
судей Новгородской области.

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по отбору
кандидатур для назначения представителей общественности в квалифика­
ционную коллегию судей Новгородской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Входящий №

' - / J  - 20*%

Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской
областной Думы

Завизировали:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Начальник управления организационного
и информационного обеспечения аппарата
Новгородской областной Думы ^^^^г^Е.Ю .Владимирова

Утверждено
; постановлением Новгородской

i I областной Думы
от №

Объявление
о проведении конкурса по назначению представителей общественности

в квалификационную коллегию судей Новгородской области
В соответствии с областным законом от 14.02.2003 № 113-03 «О

порядке; назначения представителей общественности в квалификационную
коллегию судей Новгородской области» Новгородская областная Дума
объявляет о проведении конкурса (по документам) по отбору кандидатур для
назначения : семи представителей общественности в квалификационную
коллегию судей Новгородской области (далее - конкурс).

Представителями общественности могут быть граждане Российской
Федерации, достигшие 35 лет, имеющие высшее юридическое образование,
не совершившие порочащих их поступков, не замещающие государственные,
или муниципальные должности, должности государственной или
муниципальной службы, не являющиеся руководителями организаций и
учреждений независимо от организационно-правовых форм и , форм
собственности, адвокатами и нотариусами. ;

Кандидатуры на назначение представителями общественности
выдвигаются органами государственной власти, местного самоуправления,
трудовыми коллективами, общественными объединениями, созданными в
соответствии с федеральными законами, научно-педагогическими
коллективами учебных заведений, а также в порядке самовыдвижения.,- , ,

Для участия в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии
предоставляются следующие документы: ь ;

заявление с просьбой о включении в число участников конкурса;
копия документа, удостоверяющего личность кандидата;
копия документа о высшем юридическом образовании или ученой

степени по юридической специальности, сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копия
трудовой книжки, заверенная в установленном порядке, или копии иных
документов, подтверждающих трудовую деятельность кандидата,
заверенные в установленном порядке;

копии учредительных документов! и решение общественного
объединения, если кандидаты представляются от общественных
объединений; |

решение органа государственной власти или местного
самоуправления, если кандидаты представляются этими органами;

решение трудового, научно-педагогического или иного коллектива,
если кандидаты выдвигаются указанными коллективами.

Копии представленных документов должны быть заверены
нотариально либо кадровыми службами по месту работы кандидата.

Указанные документы представляются в Новгородскую областную
Думу в срок до 8 апреля 2024 года по адресу: 173005, г. Великий Новгород,
пл.Победы-Софийская, д.1, каб. 364; телефощдля справок: 78-65-83 (доб. 24).

Конкурс состоится 12 апреля 2024 года в 10.00 по адресу: Великий
Новгород, пл. Победы-Софийская, д.1, каб.369. :

Приложение
к постановлению Новгородской
областной Думы
от №

Состав
конкурсной комиссии по отбору кандидатур

для назначения представителей общественности
в квалификационную коллегию судей Новгородской области

Бомбин
Максим Евгеньевич

Борисова
Ольга Анатольевна

Члены комиссии:
Верига
Николай Степанович

Костусенко
Илья Ильич
Мельников
Станислав Геннадьевич
Прокопов
Алексей Андреевич

Чурсинов
Алексей Борисович

председатель комитета Новгородской
областной Думы по законодательству и
местному самоуправлению, председатель
комиссии
заместитель председателя Новгородской
областной Думы, секретарь комиссии

председатель комитета Новгородской
областной Думы по экономической
политике, промышленности, малому и
среднему предпринимательству и
инновационному развитию
заместитель председателя Новгородской
областной Думы
депутат Новгородской областной Думы

заместитель председателя комитета
Новгородской областной Думы по
законодательству и местному
самоуправлению
председатель комитета Новгородской
областной Думы по строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству,
топливно-энергетическому комплексу и
развитию инфраструктуры